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uvidi a Clou takovou einámku

ilmrd ta domnívají l podobnou
nirnod trpí a ruče na udanou

adresu doplM brrouce pouhý slib

sa bernou minci Avlak co ob

dril? Dlouhý dopis a vtelijakou
Ikrabaninu akolto "recept' (lé-

kařský předpis) dle něhol prý

bude pllslulný lék zhotoven v

každé dobré lékárně kdyl by vlak

nebylo molno lék ten doslali v

lékární domácí jest "pacient"
Žádán aby té neb oné "lékařské"

firmě o cl) tomu neb onomu "léka-

ři" zaslal od jednoho do desíti

dollarů a Že mu lék len bude za-

slán (Obyčejní bývl takový

4 Apadii pokud fttnul atctnfch
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V dole nrtiylo svitkA nabylo

lilnýih aeděl utttnfih k eépa
f mkuj ti Mol ) odoiiinl b)U
k rmmlvl musili prsttvati bts
uillnl a I a klálkl doba kit Spin-
ku jím popřána aby mohli pont
kud osvěliti s4 lily
Iolnicl jim byla vvtkl ptostors

l ull altll bylo jíl vykopáno a

Jl 1'ukiyvns tvwtna tih poslft
Pii bldaé sáli lojových svitek

pojídali pruy svou potravu podá-

vanou im v plechových mUkách

VěiAové tito jsou v dolech

spoutáni k sobě vidy po dvanácti

st dvacrii a mttuMI něklrrý nich

pracovali sám jest velká Metná
koul připoutána k jeho pravé
noie

A oad nimi stojí strážcové

ozhrojmí putkami a dosorcové a

velikými karabáči popohánějíce
je atále ku práci
Po každé snídani sestávající t

vařeného masa a bramborů museli
v četách jiti ku práci a nesměli

ustátí dříve pokud dozorce tak

nenařídil
V tomto hrozném podzemním

Životě Hilliard zachoval ai s po-

čátku upomínku oa Atlantuna své

rodiče své bratry a sestry avlak

pomalu upomínky tyto t jeho duše

počaly raizeti a byl tomu rád neb

ony jeltí jn zvylovaly jeho utr-

pení když viděl že odrouzen jsa
na doživotí nevyjde vlce z dolu

Živ

Tak žil zde Hilliard a kdykoliv
vidčl některého aoudruha jak těž

chodci starostlivého strilca ls
psínosti

vlastnosti boutevarda jsou ka-

meloti Jsouťlo prodavači novin

jíl někdy bolestným táhlým hla-

sem vyvolávají jména lurnálA

Tu eden odběratel ho savolá on

nriskočl vytrhne Cislo ze své ti
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palilských umtka
ChCttU lireye Muchy i 1'ela y
tvrdila celou ladu toMomilych

plakáta epéritiíu

pérítil - odpole dne cul 4 — H

hod jeti rendes vous obchodníka

Uiky i nim spojuje veliká

tást iivoia ťalfle Uk svlAllul

lak liva

Jeti lo na Velikých Boulevar-dec-

kde se ťefll soustřeďuje
Členové rotných kluba opustili

projlldky follrkých lesíka aneb

svodné aleje Elisejských poli ze

mftstnanci rotných távodfl opusti-

li burtau kde tak těice ae dýchl
Čerstvý mramý viduch zahnal

hosty do vnitF místnosti V pře-

topené atmosféře v oblacích dý-

mu jedni hrají v karty druzi bavl

ae mezi sebou Nelze ai zobrazili

Činnost důležitost jednání jedné
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alespoD se svým lékárníkem a on

ti odporučí nřcoco by ti prospělo
třebas to i byl některý t patent-
ních lék A neboť ti zajisté odpo
ručí vždy jen ten ncjlrplí dle

t

I
oby přijme peníze a ullkl dál

sl hlas jeho umlkl v tom hluku a OIOTii(fali- - Nailntml nk Omitlui Nitlnn tlakk Sniiib
limlin m Oinht Nkl'1 Hnlik Ni Omniím Tlwlm ri prou ni InlnnatCnl

v té vlavl Vlak oe na dlouho

neboť jiný soudruh ho následuje
Vídati je lze jako tlupy kobylek

sletovali se v době apéretiíu před

vlastního svého uznánf při čemž

bude hleděli aby lék ten byl

kavárnami Prodávají též 1 jiné Zárovefi kladu každému oa
vici jako rozné dámské ozdAbky

řetízky oa malovaných lepenkách

"balónky vflskavé" kinematogra

"recept" oa tabletky)
Když vlak "nemocný' takový

"recept" přinese do domácí lékár-

ny tu jej lékárník nemůže bud

ani vůbec přečíst aneb s nejvétlí
námahou podaří se mu několik

jen těch hieroglyfů rozluštit neb

jsou některé věci pojmenovány
tak že Žádný lékárník ani neví

fy "krváky" na váhu atinltka

Ccská nemocnice v Crčte M
Tímto ia uMf et krajsnftm v snámost ft Dr Karel II nrouor

Mto virftmultclho poAiu přespolních nemacoých ktoH k Dímu
do Creto Jszillll ruHdil praviilelnou

-- Sfr-IV IÍMOONIO
a lnt nynf připraven ctřným krajanům a krajitnklím lipe posloužit! aeí
kdykoliv dříve Nemocnice ]o dokonala nHreoH pod vedením uřoné řeské
oíelfovfttulkv a přijímají se numocnl vtabo druhu vyjma nakažlivých ne-

moci Dr íireuor má ku pomoci dva dobré ldkafe a vAo jeat ziaMzeno ku
provádřnl víeeb operaci

Dit KAREL II MtEUEK Crčte Xcbr

na lampy a rAzné dětské hračky
Kamelot lenž pokoulísvou básni

srdce aby se pečliví chránil dá-

vat! dftkám rozličné "tišící" léky
tak zvané "Soothing Syrups''neb
většina jich obsahuje moríin neb

opium a oení škodlivějších věci

pro dítky oad opiáty Pravím ze

zkulenosti že více dítek zhynulo
tak zvanými "tišícími" léky než

nemocí Mnohé léky proti kašli
kteréž jsou dobré pro lidi starší

ckou muzu a okamžití outí nás co to jest
odebrati jeho duševní plod Jest
i mnoho intelligentních kamelotů

kteří snad v minulých volbách zá-

konodárných jeStí kaodidovali
nemají býci dávány též dítkám a to

právě t té příčiny Že obsahujiPropadli anad není to však zna

kou vysilující prací podlomen
klesá v náruč smrti záviděl mu z

té duSe že utrpení jeho jest skon-

čeno a sám čekal a volal smrt jako
mení doby? morfia

Tímto článkem nemíním doka

Viděl jsem často v lékárnických
listech Že jim takové recepty

byly zaslány se žádostí aby buď

redakce aneb čtenáři laskaví v

listech těch sdělili tazateli zdali

ví co by ta neb ona víc vlastně

byla Když pak nelze se nikterak

dovědět jak a z čeho by lék po-

dobný měl býti připraven vrátí

ae obyčejně recept ten pacientovi

kterýž buď uvěří lékárníkovi že

jest to obyčejný humbuk a vhodí

recept do kamen aneb zašle spo-

lečnosti aneb tomu od koho re

Kvítinářka nemešká využitkue
oiltomoosti vedle stojící dámy by vykupitelku z tohoto hrozného i m

' i Poíziil oMobi zanočalo mzovali snad že snad vlechny pasvého Životaodbyla své zboží neboť očekáváš
tentní léky nestojí za nic Jest jichLeC ona nepřicházelal vlak mnoho takových a protojistotou že nebudete tak nega-lantnl-

bvste odepřel a snad Soudruhové-trestan- ci vysílení
buďte u výběru jich a používání

prací a otravovaní nedostatkem
pozdí pak litoval avé ukvapenosti

opatrnílčerstvého vzduchu umírali vedle
Rohrbougu BrosMůžete jí býtí Často vděčen za )cji

"ostrovtip
Sběratel odoadko doutníků a Trpí-l- i někdo zácpou potřebujecept obdržel žádané peníze o

rychle působícího léku Dr Au majitelé 17 a Douglas ulicežebráci vlech druhů doplňují
Velkých boulevardů gust Koenig's Hamburger Tropfeo

způsobují žádoucí účinek aniž by mrkf tln((řiifiil kriM)jMM'k KriuMjhiíuIck ir4viilck a Uílocvlínf
jež možno plným právem zváti

tělesnou soustavu přilil zachváti v vilou v— KjlH)nl kupnla kolejní orkentr literární ipolek iprclioTÍ liini tělocvik
burwt tiskárna a vnfnjné lilmry"srdcem Paříže"

{mUtrarrli nařížské ÍSOU nei- - ly ony ulehčují a pravidlujf~ ~

demokratičtější promenádou světa
Železniční pozemky na prodej
V severním Wísconsinu Chica

hodiny takové Velké podniky ze

vyvíjí rozvijí se při sklenici

"hořké absinthu" Zaháleči

dobrodruzi mají stále vyschlé
hrdlo tácky hromadí se na rohu

stolu (Ve Francii nedčlají se

cirky na tácku ale kolik sklenic

se vypije tolik tácku se dá stranou

oa stal)
V letí sedá se oa terrase před

kavárnou Celá pozornost upjata

bývá oa boulevardy Chodí se na

terras kavárny jako by se Šlo na

dostihy aby se vidil život oa

ulici

Ostatně jaký to život I Pařížské

boulevardy jest nový bujný život

umčlecký do krajnosti Žádostivý
duSevnlch požitků hltavý na

všechny poslední zprávy Cesty

jsou tak prostranné jako americké

avcoiies její kluby jsou tak pro-

sperující bohaté jejich hotely

jsou vyhledávány aristokracií obou

svito jejich výkladní skříni ve

svých okrasách jsou pohádkovými

paláci kde míní se látky těžké a

nádherné oslňuji diamanty kde

umíní v prádle závodí elegantní
obuví
Boulevard jest svatyní Paříže

Boulevardisté jsou humoristy V

kavárnách často odchován jest
řeínlk neb publicista jehož Fran

cie očekává t vítá pro zítřek kde

i sepisuje se fantastická kronika

nijaký uový pikantní kus pro di-

vadlo neb zábavnou četbu pro
niž často stačí pouze přejiti přes
boulevard italský neb kapucínský

poslechnout! prohlédnout! a pře

psati Lidé jejich skandály
umtnf politika řinsnčoí záležito

"okriiwvani

Ztracený život

Omnácl r$k& pod umí

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra

něho tile němě neboť dozorci

nedovolovali aby nářkem svým

rufiilí dělný ten klid dolu v nímž

ozývalo se jen kopáni ípičáky a

padání uhlí

ililliardova železná konstrukce

tělo překonala toto utrpení a 00

žil když již dávno víichní příbuz-
ní se domnívali že jest mrtev

Po iA letech guvernér Georgie
Atkinnoo prohlížel náhodou é

seznamy aby některým
z těchto nešťastníků kteří by toho

zasluhovali udělil milost a nalezl

zde jméno Rydera Hilliarda

Bylo to možné aby tento muž

vydržel osmnáct roků pod zemí

sniž by ho smrt byla skosila?

Takový případ v historií státu

Georgie oebyl jeltí znám
Guveroér telegraficky poslal do-

taz jak choval se Hilliard po

celou dobu svého uvízoínía když
doila odpověď svědčící o řádném

jeho se chováni udělil mu bez

odkladu milost

Nelťastník ani nevěřil svému

nichž zhusta nikdy více neuslyší a

když jim doplle proč mu ničeho

neposýlají obdrží svůj dopis
udá li totiž na něm zpáteční svou

adressu zpět s poznámkou že do-

tyčný adressát není k nalezení

aneb neudá-l- i na dopisu adressu

zpáteční obdrží dopis po dlouhé

dobí zpět z "dead letter ofíice"
ve Washingtonu V nejleplírn

případu zašlou mu jak jsem se

již dříve zmínil nějaké laciné ta-

bletky ať již jsou zdraví škodlivé

neb zcela neškodné

Také jest mnoho patentních
léků jež jsou odporučováoy pro
každou možnou nemoc a zatím ve

skutečnosti nejsou pro nic jiného
než aby obohacovaly pány vyra-bitel-

e

Obyčejní obsahují Ipat-no- u

jen kořalku a níkteré též

(t j velmi často) opium jež má

tu vlsstnost že človík pokud ho

užívá cítí se volní avlak jakmile

ných pozemků rolnických Ti

kdož koupf záhy mohou vybrati
si pozemky pří krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
jež poskytují nevyčerpatelný

zdroj vody Jak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po větlini Jsou zalci

nžuy půda jest úrodnou a snadno

1'OIIZIMNI OlilMIlll-Zapoe- nal íáH NoiiWAr vq vlech odborech
I'l(X(jR ZA BTIU VU-- Htr prMkytDUta m tříhodinovou kaModeitnl prací
KATAlHJ-KItKun- tril nt)vf llluatroran katKlon kMSmu idarma!

Ailruaa KyHHIlOLOH liUOM OMAHA SEB

MO MORE BLUE-MONDAY-
S

SWlFFs PRIDE

SOAP

Good in hard

water and good
in soft water

Mado hy BWIFT & COMťANY

Hwlftrifo 1'rlilo mýdlo juat nejleptfm mýdlem Jakíhoí lze ku praní prádla dostat

Sctřte 8vého prádla— nikoliv obalů v

zpracovatelnou Chicago Milwau- -

Jest dlouhá to doba v životě

lidském osmnáct let avlak prožití

ji hluboko ve vnitru zemí a ne

spatřit za tu dobu ani paprsku
slunečního nevyjít ze lachty na

vzluch a stále trávit tam ty dlou-

hé dny a ooci to musí být oíco
hrozného
černoch Ryder 1 1 illíard může

o této své smutné zkušenosti

mluvit a ona zůstavila také strslli-v- é

své stopy na ním neboť H illí-

ard ai čítá pouze 31 rok jest již
starcem V tomto nejlepllm muž-

ném věku kdy jiní počínají pocí-ťova-

co jest Život zabývají se

plány k zabezpečení své budouc-

nosti Hilliard jest ubohým stvo-

řením vzbuzujícím soucit

kee St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná

jiná prospívajíc! města oa dráze
je přestane brát daří se mu hůře

než před tím Mnohdy pak si na C St P M & O a na dráháchsluchu Oddal ae již úplní avému

jiných poskytují dobrých trhl proosudu že zahyne v těchto dolech ní tak zvykne že bez něho ne-

může být (dostaví se u něho takjako mnoho jiných před ním aniž

zvaný opi in hábit) a člověk takýsti nic není svatého pro vtip
by uzřel jeltí někdy modrou oblo-

hu a zeleň stromů a ubožák musel

býti téměř doveden ke zdvihadlu

plodiny farrnerské
O bližií podrobnosti pilte na

Gte W flell
IKmknr konilMf Huflion W

"O McRat
II Y A St Paul Hlnn

jest pak nelťasten a zničen

Kyž tak rozumný člověk sobí

Provinění spáchané v mladi aby vytažen byl ze lachty nahoru

oa denní světlo které nespatřil
rozváží co jen těch různých pa-

tentních léků jest a Že každičkýstvém nerozumu zaplatil draze

Hilliard narodil se v Atlanti po celých osmnáct roků FABMA HA PRODEJvyrabitel jich tvrdí že ty jeho
isou ncilepií a vlechny oststní žeG kde rodiče jeho míli v čeř- - Sotva paprsky sluneční narazily

o jeho oči propultěný trestanec Farma ta jest o 160 akrech 80
nestojí ca nic tu musí přijití nul

akrů vzděláno 10 akrů dobré louzůstal oslepen ni k poznání že to via jest samý

jen humbuk

nolské čtvrti malý grocernl ítorek

Malý Ryder aC aotva deset roků

stár bral os obchodu svých rodičů

vřelý podii až když naproti v té

samé ulici objevil se jiný grocernl

ky ostatnf jest pastr Pastr jest
v dobrém pořádku oplotěný s

Seslábiý jeho zrak nemohl snésti

záři slunce a trvalo to úplné dva

dny nežli oči jeho přivykly opět
Máme sice též zákony kteréž

vlude dot vody Stavení o
praví že nikdo kromě registrová

světnicích jest skoro nové dobrýdennímu světlu nýcli lékáníků neoí oprávněnkrámek inž svou konkurencí
klenutý sklep stodola maltal proTaké vzduch byl proD přilil jakékoliv léky prodávat aneb j

6 konf chlévy kurník a misiiti vý Cudahyssilným ale koneční přece jenom rozdávat Nicméně vidíme dosti

boulevardský Boulevard Magda-leosk- ý

Sebastopolský jest vítěz-

nou cestou jest studna nevyčer-

patelná odkud žurnalista a spi-

sovatelé Čerpají své látky pro nová

díla svá
Není to skuteCní zvláštní podí-

vaná os onen pestrý dav kdež mi-

lionář vráží loktem do komi-h- o

(clerka) s osmdesáti franky mě-

síčně? Paříž která se potuluje
Paříž jež se baví? Módní hj--

elegantní pán monociem oa oku

nesoucí hrdí hlavu vzhůru dobře

upjat v kahálA vMťovčfmi fony
ae střevíci jež se podobají benát-

skému zrcadlu sleduje Ženy a jich
bleskové výstřely ohnivých oček

Pařížský posluha jenž vychází t
obchodu neb dílny a hned mrlt-oý-

krokem spíchl do své ho-

spůdky a cestou lelkuje jakoby
chtěl nadýchali se té své svobody

Nic není svůdnéjřlho oad pa-

řížskou dělnici jež svým nosíCkem

zdá se hledali dcítí jejíž živůtek

ra dvacet pít sotistak jednoduchý

slavnosti 4 míle od Blue Kapids
Kas na jih a 4 míle od Irving

obtíže ty překonal a cítil se Iťast

oýrn
Hilliard oblečea byl do občan

často že jsou léky takové prodá

vány v obyčejných obchodech 1

cestujícími jedoately po farmách

ubližoval HilleardovAm vymyslil
si jeltí l jinými černolskými klu-

ky pláa jak by oepoliodluoj tu

soutěž zničil a jednoho večera

aniž by měl vědomí o následcích

Ryder krámek konkurenta rodičů

svých zapálil

Standardna zápsd Jen 1 '4 mile do Kkoly

ských iatů a poslán drahou do Cena I35 za akr UližM podrob
ností sdělí Vít SmerchekAtlanty rodného svého městs

Kterak to jen možno? Velmi

snadno Lidem se to oabízf jako
lék když vlak se zákon ptá co

Kex lunky jsou nale za nejleplí uznávanékde strávil své dětství 11x5 Irving Msrshsll Co KasKluci byli chyceni pří činu za
lunky S výjimkou nalich Diamond

Když lam dorazil jak byl velicevřeni předvedeni před soud a od
"C šunek jsou nevyrovnatelnéhopřekvapeni Vle zdálo ae mu hásouzeni do vězení na doživotí V

to jest tu se řekne ža lo je zboží

a to zboží neškodné Co si tedy
máma O tom pomyslili? Jedině

Farma na prodej do zevnějšku chuti i nebovacícdankou Místo nemohl ani pozná
ti ani vyznali se v ulicích jimiž to ža to jsou aneb msjf býti léky

vlastností

Prosty úplni oné drsné slané
Farma o 640 akrech vo Virginii

jaké zákon dovoluje aneb Že jest okres King William prodá se zdříve probíhával
Když nuceni opoultfl Atlantu chuti tak odporné osobám jichžzboží a lo zboží bezcenné volné ruky ta výhodných podmf

žaludky nejsou tak silné jakaby si odbyl trest za spáchsný "Co tedy máma činili?" otáže nek Dobré hospodářské stavení
by být mohlyzločin bylo místo plno dřevěnýcha přec tak koketní dodává jí se snad méně bystrý pozorovatel

Má rada jit la: Isí-l- i oemoceo 1 Jemné lahodné hnědébudov dosti nevzhledných a nyní
dobrá voda zdravé podnebí mír

ná zima žádné horko v letě vět

lina oplotěna drátem krajina osavypínala sa zde krásné veliké myslil li ža oemoc tvá je vážná Th CutUhy packlnf Co

město v nimž proudil čilý ob South Omaha Neb

mm
zená ovoce a víno daří se zname-

nitě Potok protéká farmou tato

jest míle vzdálena od přístavu
řeky a 6 mil od nádraží Milovník

honby má příležitost hooiti divoké

kachny huy a lesnf zvěř Hyb

hojnost Farma hodí se výborně
k chovu dobytka DližSÍ sdělí

io-- m3 JOHN JULÍNEK
11 16 Pine St liraddock Pa

vzhledu malé princezny její ma-

linké střevíčky a íelárká postava
krásné bohaté vlasy její tmavá

laikovo! očka loť zjev vskutku

krásný Za deltivých doa jest
viru krásná podívsoá jak podka-

-

sává si koketo! sukénku a oenu-cenos- tf

vlech zpívaček Koncert-

ních síní jak zmínil jsem se o tom

již na jiném místi
Sedlák sotva odváží se na bou-

levardy neboť by se mu vysmáli
snad by ho pokořili v jeho ne-

změrné pýle Dělník spěchá domů

by uviděl opít hromadu (Jití svých
krčících se kdes v lestém poscho

chodní život od rána do ooci

Hledal své rodiče své bratry
marní vlak nenalezl ani jednoho
t krevných svých příbuzných
Rodiče dávno již odpočívali pod
zemí bratři a aestry rozprchli se

žádný oevidíl kam
ZAstal zde sám opuštěn jsa

vikem mužem ale rozumem dítl
tem zaplativ poklesek svého mlá-

dí ztraceným životeml

Georgii stát prodává své vězni do
otroctví v uhelných dolech a

Hilliard poslán byl do Dada okre-

su aby ztrávil zde rbytek tvého

života uprostřed zločinců nejhor-ilh- o

druhu

Byl vlak jeltí přilil malý a

slabý aby rrohl kooati béjaké

práce v uhelném dole a tak proza-

tím po čtyři roky posluhoval v

domě superintendentově
Tyto první Čtyři roky uplynuly

pro Kydera dosti příjemní a on

ani nepociťoval It jest vězněni

Avlak tu nadelel den kdy ma-

jitel dolů přilel k náhledu že jeat

již dosti starý a ailný ka kopání
uhlí a týž den spultín byl Hilliard

do lachty S počátku považoval
to ve své nevědomostí za jskési

povýlení a ani mu oenapadloaby
ae rozloučil pohledem se sluncem

nsd jeho hlavou zářícím a a mod-

rou oblohou Netulil že uplyne
18 roků nežli mu bude opět po-

přáno dostati se z dolů oa čerstvý
vzduch
Co vytrpěl tam hluboko pod

zemí za zločin svůj spáchaný v

dětském nerozumu!
V té věčné ooci uhelného dolu

počltáo jest den jen dle vykonané
práce Dvanáct tun denní musl

každý ( třestancA nakopati jinak
zastihnul by jej trest karabáčem s

kdo jednou jen dozorci byl zmr

BANNEIt LKJUOH JIOUSE
Tliwinl

tlllIL ílAllOtllj Tel 33G2 SO OMA1ÍA

Výteřné po Uills na ěepu NeJlepSÍ vlna a likéry a Jnmné doutníky
Chutný nilkiii-- vMy po ruce Jeat JdnaU'lm pro prMliilá kentucké

kořalky a východní tamoiltné Za výbornou Jakost vsebo tbiM se míl

jdi k lékaři a vypověz mu sprave-dliv- i

vlechny příznaky a příčiny
nemoci Neboť jak ti může třebas
I ten nejleplí lékař se zdarem ho-

jili když mu buď ze studu aneb z

níjské příčiny některou možná i

hlavní příčinu nemoci zamlčíl? On
do tebe nevidí ani necítí tvé bole-

sti Nesmfl chtlti aby li vyléčil
sosd pouhým dotknutím oeb jest
to ihola nemožno a každá oemoc

musí být studována nejen dle

prvoích příznaků ale dosti Často

i c účinků léků Nemysli si že

když lékař zrněni ti lék že ae oa

tobi učí ale víz že poznal že je

toho třeba oeb jsou léky kteréž

se dávají pouze jen po jistou dobu

Dále si vezmi můžei-l- í vždycky
lékaře s kterým se mAžei sám do-

rozuměn abys oepotřeboval tlu-

močníka oeb není hned takého
tlumočníka který by vle lékaři

vysvětlil tak jak bys ty sám lo
učinil
Nechcel li vlak neb oemyalís-l- i

že jest třeba abys lei k lékaři při
oěkteré menši chorobi poraď se

dí v malinkém mansardu aneb

anad chce ae vyhnoutí pokulenf
Zatím Paříž jež vracf ae ku

svým krbům ustupuje Paříži ve-

černí jež stává ae Ikrobenou

Morriaovy aloupky jsou obstou

ČLSKÝ HOSTINEC

n mésta PrahyHOTEL PRAGUE

Pozemek na prodoj
160 akrů dobrého pozemku bez

budov částečně vzdělaného kte-

rýž asi před půl rokem koupen byl
za 13500 prodá ae nyní za hoto-

vých 12500 aneb vymění se za

obchodní budovu v stejné cení
Pozemek ten vzdálen jest od West

Point asi 100 mil v Holt okresu

5 mil od místečka Ewing a od

jiného místečka pouze ťí míle

Bližší podrobnosti sdělí ochotní
Charles Krepela

11— West Point Neb

ležící ve

velikém pásmu kukuřičném

plodí víca kukuřice a prasat a ná-

sledovní i větií blahobyt než

kterýkoliv jiný okres

ta západě

Dobří farmy od $35 do $60 akr

Máte-l- i zájem v zajiltění si domo-

va dopiite na

A 11 Sliuimvay
oumkorf pilovat překupník

MAKYSVILLE KANSAS

peny U návěsti divadelního radí
se skupiny vyměňují své náhledy

pomlouvají se herci a vypravují

na rohu 13 a William ul Omaha

ČlaU a pohodlné zařízené pokoje pro cestující Jakol i výborní ěeski

strava a vzorná obiluha V hostinci obdrřfte výtečný BTOKZŮV LEŽÁK

oejlcpll druhy vfn a llkérft a neJJemiif jíl doutníky
Krajané zavítáte II do Omaby nívilevou ubytujte ae v hotelu Praha a

uli-tll- nejenom penSx ale zbavíte a I vielíkých a in 4zl 8

TeU Ll24 O pHzcB krajanft lidi VISťESC l IIOBROTMíf

se klepy zákulisní
Šviháci zapřádají hovory a

Oko těká po kolíku
kde hvozdík (karafiát) snoubí se a

růží a fialka líbá se s konvalinkou


